
 

KUPNÍ SMLOUVA 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace 
IČO: 71294538 
se sídlem Porážková 3395/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupena Mgr. Markem Pokorným, ředitelem 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Porsche Inter Auto CZ spol. s.r.o., odštěpný závod Auto Heller Ostrava 
se sídlem Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5 – Košíře 
IČ: 47124652 
DIČ: CZ 47124652 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12939 
zastoupená: Ing. Martin Skront, vedoucí odštěpného závodu 
bankovní spojení: účet č. XXX, vedený u XXX. 

osoby oprávněné k jednání ohledně smlouvy ve věcech: 
- XXX, tel.XXX, e-mail XXX 

(dále jen „Prodávající“) 

Kupující a Prodávající, dále společně jako „Smluvní strany“ spolu uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto: 

KUPNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

PREAMBULE 

S ohledem na skutečnost, že Kupující vyhodnotil nabídku Prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Nákup automobilu 2024“, zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“) jako veřejnou zakázkou 
malého rozsahu (dále jen „Veřejná zakázka“) jako nejvhodnější, dohodly se Smluvní strany na uzavření 
následující Smlouvy. 

ČLÁNEK I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nové movité věci, která je blíže specifikovaná v Příloze 
č. 1 Smlouvy – Technické specifikaci (dále jen “Movitá věc“). 

1.2. Movitá věc specifikovaná dle bodu 1.1. VIN: XXX, rok výroby 2023, rok uvedení do 
provozu 2024. 

1.3. Součástí a příslušenství Movité věci tvoří 2 ks klíčů. 

1.4. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k Movité věci uvedené 
v bodě 1.1. Smlouvy. 

1.5. Kupující se zavazuje Movitou věc od prodávajícího převzít dle podmínek této smlouvy a zaplatit 
sjednanou kupní cenu dle čl. III. této Smlouvy. Kupující nabývá majetek podle této Smlouvy v souladu s 
§ 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů pro svého zřizovatele 
– Statutární město Ostrava. 



 

ČLÁNEK II. 
KUPNÍ CENA A JEJÍ ZAPLACENÍ 

2.1. Movitou věc uvedenou v článku 1. této smlouvy prodává Prodávající Kupujícímu se všemi součástmi 
a příslušenstvím za sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 1.124.949,- Kč včetně DPH (dále jen „Kupní 
cena“). 

2.2. Kupní cena bude Kupujícím zaplacena (s výjimkou uvedenou v bodě 5.6 této smlouvy) formou převodu 
na účet Prodávajícího, na základě faktury (daňového dokladu) do 30 dnů ode dne vystavení faktury 
Prodávajícím. 

2.3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží nejdříve v den provedení zápisu změny 
vlastnického práva v registru silničních vozidel. 

2.4. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy (ust. § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o dani 
z přidané hodnoty“) a zvyklostmi. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která 
nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. 

ČLÁNEK III. 
PŘEDÁNÍ MOVITÉ VĚCI A DOKUMENTŮ KUPUJÍCÍMU, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICKÉHO PRÁVA 

3.1. Místem dodání movité věci je Ostrava. 

3.2. Prodávající je povinen dodat Movitou věc do 3 dnů od podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

3.3. O předání a převzetí Movité věci sepíše Prodávající dodací protokol (dále jen „Dodací protokol“). Dodací 
protokol jsou oprávněny podepsat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této Smlouvy 
nemůže být dodacím protokolem měněn. 

3.4. Okamžikem převzetí Movité věci Kupujícím přechází nebezpečí škody na Movité věci na Kupujícího. 
Kupující nabývá vlastnické právo k Movité věci okamžikem převzetí. 

3.5. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu originály listin vztahující se k Movité věci, které má Prodávající 
v dispozici, zejména COC list, a to nejpozději při převzetí Movité věci. 

3.6. Kupující má právo odmítnout převzetí automobilu, pokud plnění ze strany prodávajícího dle této 
Smlouvy trpí vadami. 

ČLÁNEK IV. 
PRÁVNÍ A FAKTICKÝ STAV, PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Prodávající prohlašuje, že Movitá věc není zatížena žádnými zástavními právy ani jinými právy ve 
prospěch třetích osob a netrpí žádnými právními vadami. 

4.2. Prodávající se zavazuje udělit Kupujícímu plnou moc k provedení nezbytné změny zápisu v příslušném 
registru silničních vozidel. Smluvní strany jsou povinny si v souvislosti se změnou registrace poskytnout 
potřebnou součinnost. 

4.3. Prodávající prohlašuje, že Movitá věc nemá ke dni podpisu žádné vady. 

4.4. Prodávající prohlašuje, že spolu s Movitou věcí je poskytována bezplatná smluvní záruka celkem až na 5 
let nebo do 200 000 km (dle toho, co nastane dříve). 

D 

Stránka 2 z 3 



 

ČLÁNEK V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními platných právních předpisů České republiky. 

5.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzájemně odsouhlasenými dodatky k této smlouvě. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude podepsána elektronicky s platností originálu. 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že ji uzavřely vážně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

5.5. Přílohami této Smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1 - Technická specifikace 

V Ostravě dne V Ostravě dne 

Za Prodávajícího 

___________________________ 
Ing. Martin Skront – ředitel pobočky 

Kupující 

___________________________ 
Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

Stránka 3 z 3 



 

PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Název veřejné zakázky: Nákup automobilu 2024 

(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“) 

Zadavatel: PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

Se sídlem: Porážková 3395/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 71294538 

Právní forma: příspěvková organizace 

Oprávněná osoba: Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

Zástupce zadavatele/administrátor: PONCZA LEGAL s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 09779060, se sídlem 
Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (zmocněna dle § 43 ZZVZ) zastoupena Mgr. 
Magdaléna Poncza, advokátem, ev. č. ČAK 08698 

Veřejný zadavatel: podle ust. § 4 odst. 1, písm. d) ZZVZ 

(dále též jen “zadavatel”) 

_________________________________________________________________________________ 

Předmět veřejné zakázky, nebo také Movitá věc je specifki ována následovně. 

a) Základní specifki ace 
Tovární značka: Volkswagen 
Model: Crafet r skříň 35 103kW 6G FWD DR 
Emisní norma EURO 6d-Temp-EVAP-ISC 
Objem motoru: 1968 ccm 
Výkon kW/k: 103/140 
Převodovka: 6 st. 
Palivo: Diesel 
Barva vozidla: Bílá 

b) Rozměry vozu 
- Délka 6836mm 
- Výška 2590mm 

c) Rozměry nákladového prostoru 
- Délka 4300mm 

d) Vybavení 
- Klimatzi ace "Climatci " - manuální regulace 
- Posuvné dveře na pravé straně 
- Zadní křídlové dveře neprosklené 
- Dělicí přepážka bez okna 
- Vysoká střecha lakovaná v barvě vozu 
- Kryt spodku vozidla 
- Středové kryty kol pro ocelová kola 



 

e) AUDIO/Navigace 
Rádio "Composition Colour": 
- 6,5" barevný dotykový displej 
- slot na SD kartu 
- 2x USB typ C (kompatbi ilní s iPod/iPhone/iPad) 
- telefonní rozhraní Bluetooth 
- App-Connect 
- eCall 
- We Connect 

f) Zabezpečení vozu 
- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
- Imobilizér 

g) Bezpečnost a asistence řidiče 
- Tempomat s omezovačem rychlosti: do 160 km/h 
- Multki olizní brzda 
- ABS, ESP, ASR, EDS, EBV 
- Airbag řidiče 
- 3-bodový bezpečnostní pás řidiče: 

- výškově nastavitelný 
- s předpínačem 
- bezpečnostní pás spolujezdce není výškově nastavitelný 

- Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu: 
- u sedadla řidiče i spolujezdce 

- Asistent pro kompenzaci bočního větru 
- Asistent pro rozjezd do kopce 
- Automatci ký spínač denního svícení 
- Parkovací senzory vpředu a vzadu 
- Boční poziční světla 
- LED osvětlení v nákladovém prostoru - rozsvěcí se automaticky po otevření zadních křídlových 

dveří 
- LED čelní světlomety 
- LED denní svícení 

h) Vnější výbava 
- Zpětná zrcátka: 

- elektricky nastavitelná 
- vyhřívaná 

- Zpětná kamera 
- Tažné oko vpředu 
- Příprava pro tažné zařízení: 

- včetně stabilizace přívěsu a kabeláž s konektorem 
- Přední nárazník vozu částečně lakovaný: 

- s integrovanými schůdky na obou stranách 
- Plnohodnotné ocelové rezervní kolo: 

- nářadí a zvedák s nosnostído 3,5t 
- Pneumatiky 235/65 R16 C115/113 R: 

- se sníženým valivým odporem 
- Pneumatiky zimní 4 ks 



 

i) Vnitřní výbava 
- Multifunkční volant: 

- s ovládáním rádia, multifunkčního ukazatele a mobilního telefonu 
- Multifunkční ukazatel "Plus" 

- černobílý LCD displej s rozšířenými funkcemi 
- Elektrické ovládání bočních oken: 

- řidič a spolujezdec 
- Servotronic 

- servořízení závislé na rychlosti jízdy 
- Start-Stop: BlueMotion Technology 

- s rekuperací brzdného účinku 
- Manuální spuštění regenerace DPF: 

- minimální doba použití25 minut 
- Dvě 12V elektrické zásuvky vpředu 
- Rozhraní pro připojení úpravců IS2: 

- svorkovnice pro připojení externích přístrojů 
- programovatelná jednotka "Min" (rozhraní CIA447,J1939) 

- Hlavní odpojovač baterie 
- Madlo pro nastupování na dělicí přepážce v nákladovém prostoru 
- Opatření ke snížení hluku v kabině Plus 

- Odkládací přihrádka nad stropem kabiny: 
- přístupná z nákladového prostoru 
- mezi stropem kabiny a střechou 

- Odkládací přihrádka pod stropem kabiny: 
- se dvěma 1-DIN sloty a čtecí lampičkou 

- Otevřená odkládací přihrádka 

- Sedadlo řidiče Komfort Plus: 
- výškově nastavitelné 
- nastavitelný sklon sedáku 
- s loketními opěrkami na obou stranách 
- s bederní opěrkou elektricky nastavitelnou ve 4 směrech 

- Sedadlo spolujezdce - dvojsedadlo: 
- s úložným prostorem pod dvojsedadlem a s vyklápěcím stolkem 

- Potahy sedadel látkové 
- Gumová podlaha v kabině řidiče 
- Dřevěná podlaha v nákladovém prostoru: 

- s obložením podběhů (plast) 
- s ochranou nákladové hrany 

- Úchytná oka v podlaze 
- Interiér – titanově černá 

j) Záruka 
- Bezplatná smluvní záruka celkem až na 5 let nebo do 200 000 km (dle toho co nastane dřív) 


